
 

 

 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA 

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 

NOMOR 35 TAHUN 2022 

TENTANG 

RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

TAHUN 2023 - 2026 



 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 

NOMOR 35 TAHUN 2022 

TENTANG 

 
RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

TAHUN 2023-2026 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan diktum KESATU huruf b 

Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2021 

tentang Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan 

Daerah Bagi Daerah dengan Masa Jabatan Kepala Daerah 

Berakhir pada Tahun 2022, perlu menetapkan Peraturan 

Walikota tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah 

Tahun 2023-2026; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, 

Djawa Barat dan Dalam Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 859); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4421); 



 
 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan 

Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang- 

Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan 

Gubernur, Bupati, dan Walikota Menjadi Undang- 

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5656) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

6 Tahun 2020 tentang Penetapan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 

tentang Perubahan Ketiga Atas Undang-Undang Nomor 

1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 

2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan 

Walikota Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 193, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6547); 



5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86  Tahun 

2017 Tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian 

Dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara 

Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Dan 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, 

Serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan 

Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah, Dan Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 1312); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90  Tahun 

2019 tentang Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur 

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1447); 

7. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 050-5889 

Tahun 2021 tentang Hasil Verifikasi, Validasi dan 

Inventarisasi Pemutakhiran Klasifikasi, Kodefikasi dan 

Nomenklatur perencanaan Pembangunan dan 

Keuangan Daerah; 

8. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa 

Yogyakarta Nomor 1 Tahun 2013 tentang Kewenangan 

Dalam Urusan Keistimewaan Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Lembaran Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2013 Nomor 9, Tambahan 

Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

9); 



 
 

9. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 131 Tahun 2021 tentang Grand Design 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 

2022-2042 (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun 2021 Nomor 131); 

10.  Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 7 Tahun 2022 tentang Rencana Pembangunan 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2023-2026 

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 

2022 Nomor 7); 

11. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 22 Tahun 2022 

tentang Rencana Pembangunan Daerah Kota 

Yogyakarta Tahun 2023-2026; 

 
 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG RENCANA 

STRATEGIS PERANGKAT DAERAH TAHUN 2023-2026. 

 
BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

 
Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan: 

 
1. Rencana Pembangunan Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2023–2026 yang 

selanjutnya disingkat RPD Kota Yogyakarta adalah dokumen perencanaan 

pembangunan Daerah untuk periode 4 (empat) tahun terhitung  sejak 

tahun 2023 sampai dengan tahun 2026. 

2. Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya disingkat RKPD 

adalah dokumen perencanaan daerah untuk periode 1 (satu) tahun. 



 

 

3. Rencana Strategis Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat Renstra 

PD adalah dokumen perencanaan Perangkat Daerah untuk periode 4 

(empat) tahun. 

4. Rencana Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat Renja PD 

adalah dokumen rencana yang memuat program dan kegiatan yang 

diperlukan untuk mencapai sasaran pembangunan. 

5. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Walikota dan Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan urusan pemerintahan 

yang menjadi kewenangan daerah. 

6. Walikota adalah Walikota Yogyakarta. 

7. Pemerintah Daerah adalah Walikota sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 

yang menjadi kewenangan Daerah otonom. 

8. Daerah adalah Kota Yogyakarta. 

 
 
 

Pasal 2 

 
(1) Renstra PD merupakan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah untuk 

periode 4 (empat) tahun terhitung mulai Tahun 2023 dan berakhir pada 

Tahun 2026. 

(2) Renstra PD Tahun 2023-2026 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

mendasarkan pada RPD Tahun 2023-2026. 

(3) Renstra PD Tahun 2023-2026 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

berfungsi sebagai landasan penyusunan Renja PD Tahun 2023 sampai 

dengan Tahun 2026. 



BAB II 
 

RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

 
Pasal 3 

 
(1) Penjabaran Renstra PD Tahun 2023-2026 sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 ayat (1) disusun dengan sistematika sebagai berikut: 

a. BAB I : PENDAHULUAN; 

b. BAB II : GAMBARAN PELAYANAN PERANGKAT DAERAH; 

c. BAB III : PERMASALAHAN DAN ISU STRATEGIS PERANGKAT 

DAERAH; 

d. BAB IV : TUJUAN DAN SASARAN; 

e. BAB V : STRATEGI DAN ARAH KEBIJAKAN; 

f. BAB VI : RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN SERTA 

PENDANAAN; 

g. BAB VII : KINERJA PENYELENGGARAAN BIDANG URUSAN;  dan 

h. BAB VIII :  PENUTUP. 

(2) Penjabaran Renstra PD Tahun 2023-2026 sebagaimana dimaksud  pada 

ayat (1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 
BAB III 

 
PERUBAHAN RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

 
Pasal 4 

 
(1) Perubahan Renstra PD harus dilakukan apabila terdapat Perubahan atas 

Peraturan Walikota tentang Rencana Pembangunan Daerah Kota 

Yogyakarta Tahun 2023-2026. 

(2) Dalam hal RPD tidak berubah, maka Renstra PD dapat disesuaikan pada 

nomenklatur, indikator, dan target kegiatan. 



BAB IV 
 

 

KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 5 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya pada Berita Daerah Kota Yogyakarta. 

 
 
 

Ditetapkan di Yogyakarta 

pada tanggal 31 Maret 2022 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 

 
ttd 

 

HARYADI SUYUTI 

diundangkan di Yogyakarta 

pada tanggal 31 Maret 2022 

SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA, 

 
ttd 

 

AMAN YURIADIJAYA 

BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2022 NOMOR 35 



Rencana Strategis (RENSTRA) 

Kerangka Pendanaan Pembangunan dan Program Perangkat Daerah 

Kota Yogyakarta Tahun 2023-2026 

 

 

 

 
Tujuan 

 

 
Sasaran 

 

 
Program dan Kegiatan 

 
Indikator Kinerja Tujuan, Sasaran, 

Program (Outcome) dan Kegiatan 

(Output) 

 
Data Capaian 

Awal 

Perencanaan 

 
Target Kinerja Program dan Kerangka Pendanaan 

Kondisi Kinerja pada 

Akhir Periode 

Renstra Perangkat 

Daerah 

 
 

Unit Kerja Perangkat Daerah 

Penanggungjawab 

2023 2024 2025 2026 

Target Rp Target Rp Target Rp Target Rp Target 

   
 

           

 

 

Meningkatnya kualitas 

prasarana umum 

wilayah 

   
 

 
Indeks prasarana umum wilayah 

 
 

 
74,37 Skala 0-100 

 
 

75,33 Skala 0- 
100 

  
 

76,37 Skala 0- 
100 

  
 

77,43 Skala 0- 
100 

  
 

78,49 Skala 0- 
100 

  
 

 
78,49 Skala 0-100 

 

  

 

Meningkatnya kualitas 

prasarana umum 

wilayah 

  
 

 
Indeks prasarana umum wilayah 

 
 

 
74,37 Skala 0-100 

 
 

75,33 Skala 0- 
100 

  
 

76,37 Skala 0- 
100 

  
 

77,43 Skala 0- 
100 

  
 

78,49 Skala 0- 
100 

  
 

 
78,49 Skala 0-100 

 

   
 
PROGRAM PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR (SDA) 

 

 

Persentase kualitas saluran 

pengairan /penyediaan 

bangunan talud 

 
 

 
- 

 
 

 
92,50 % 

 
 

 
5,969,988,395 

 
 

 
93,00 % 

 
 

 
6,185,794,005 

 
 

 
93,50 % 

 
 

 
6,804,373,405 

 
 

 
94,00 % 

 
 

 
7,484,810,746 

 
 

 
94,00 % 

 

               

               

               

  
 

            



Rencana Strategis (RENSTRA) 

Kerangka Pendanaan Pembangunan dan Program Perangkat Daerah 

Kota Yogyakarta Tahun 2023-2026 

 

 

 

 
Tujuan 

 

 
Sasaran 

 

 
Program dan Kegiatan 

 
Indikator Kinerja Tujuan, Sasaran, 

Program (Outcome) dan Kegiatan 

(Output) 

 
Data Capaian 

Awal 

Perencanaan 

 
Target Kinerja Program dan Kerangka Pendanaan 

Kondisi Kinerja pada 

Akhir Periode 

Renstra Perangkat 

Daerah 

 
 

Unit Kerja Perangkat Daerah 

Penanggungjawab 

2023 2024 2025 2026 

Target Rp Target Rp Target Rp Target Rp Target 

   
 
Pengelolaan SDA dan Bangunan 

Pengaman Pantai pada Wilayah 

Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah 

Kabupaten/Kota 

 

 
Panjang bangunan perkuatan tebing 

yang dibangun dan tanggul sungai 

yang direhabilitasi 

 
 

 
- 

 
 

 
0,3 km 

 
 

 
3,256,217,500 

 
 

 
0,2 km 

 
 

 
2,540,334,500 

 
 

 
0,2 km 

 
 

 
2,794,367,950 

 
 

 
0,2 km 

 
 

 
3,073,804,746 

 
 

 
0,2 km 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   
 
Pengelolaan SDA dan Bangunan 

Pengaman Pantai pada Wilayah 

Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah 

Kabupaten/Kota 

 
 

Panjang tanggul dan tebing sungai 

yang dipelihara 

 
 

 
- 

 
 

 
0,6 km 

 
 

 
1,792,764,095 

 
 

 
0,6 km 

 
 

 
3,072,040,505 

 
 

 
0,6 km 

 
 

 
3,379,244,555 

 
 

 
0,6 km 

 
 

 
3,717,169,010 

 
 

 
0,6 km 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   
Pengembangan dan Pengelolaan 

Sistem Irigasi Primer dan Sekunder 

pada Daerah Irigasi yang Luasnya di  

Bawah 1000 Ha dalam 1 (Satu) 

Daerah Kabupaten/Kota 

 
 

Panjang jaringan irigasi permukaan 

yang dioperasikan dan dipelihara 

 
 

 
- 

 
 

 
1 km 

 
 

 
921,006,800 

 
 

 
1 km 

 
 

 
573,419,000 

 
 

 
1 km 

 
 

 
630,760,900 

 
 

 
1 km 

 
 

 
693,836,990 

 
 

 
1 km 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   

 
PROGRAM PENGELOLAAN DAN 

PENGEMBANGAN SISTEM 

DRAINASE 

 
 

Persentase pemenuhan drainase 

ramah lingkungan 

 
 

 
- 

 
 

 
5,50 % 

 
 

 
12,780,063,280 

 
 

 
6,00 % 

 
 

 
15,701,414,586 

 
 

 
6,50 % 

 
 

 
17,271,556,045 

 
 

 
7,00 % 

 
 

 
18,998,711,649 

 
 

 
7,00 % 

 

   
 
Pengelolaan dan Pengembangan 

Sistem Drainase yang Terhubung 

Langsung dengan Sungai dalam 

Daerah Kabupaten/Kota 

 
 

Panjang saluran drainase perkotaan 

yang dibangun 

 
 

 
- 

 
 

 
1150 m 

 
 

 
9,766,926,800 

 
 

 
1200 m 

 
 

 
13,020,564,480 

 
 

 
1200 m 

 
 

 
14,322,620,928 

 
 

 
1200 m 

 
 

 
15,754,883,021 

 
 

 
1200 m 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   
 
Pengelolaan dan Pengembangan 

Sistem Drainase yang Terhubung 

Langsung dengan Sungai dalam 

Daerah Kabupaten/Kota 

 
 

Panjang saluran drainase yang 

dioperasikan dan dipelihara 

 
 

 
- 

 
 

 
10.000 m 

 
 

 
3,013,136,480 

 
 

 
10.000 m 

 
 

 
2,680,850,106 

 
 

 
10.000 m 

 
 

 
2,948,935,117 

 
 

 
10.000 m 

 
 

 
3,243,828,628 

 
 

 
10.000 m 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   
 
 
 
 

 
PROGRAM PENATAAN 

BANGUNAN GEDUNG 

 

 
Persentase  pemenuhan 

bangunan gedung sesuai standar 

kebutuhan 

 
 

 
- 

 
 

 
91,49 % 

 
 

 
26,280,248,140 

 
 

 
91,99 % 

 
 

 
23,062,946,642 

 
 

 
92,50 % 

 
 

 
39,782,127,696 

 
 

 
93,00 % 

 
 

 
43,760,340,465 

 
 

 
93,00 % 

 

 

 
Persentase penerbitan 

rekomendasi teknis Persetujuan 

Bangunan Gedung (PBG) 

 
 

 
- 

 
 

 
91,00 % 

 
 

 
1,069,345,000 

 
 

 
92,00 % 

 
 

 
1,217,713,750 

 
 

 
93,00 % 

 
 

 
1,339,485,125 

 
 

 
94,00 % 

 
 

 
1,473,433,638 

 
 

 
94,00 % 



Rencana Strategis (RENSTRA) 

Kerangka Pendanaan Pembangunan dan Program Perangkat Daerah 

Kota Yogyakarta Tahun 2023-2026 

 

 

 

 
Tujuan 

 

 
Sasaran 

 

 
Program dan Kegiatan 

 
Indikator Kinerja Tujuan, Sasaran, 

Program (Outcome) dan Kegiatan 

(Output) 

 
Data Capaian 

Awal 

Perencanaan 

 
Target Kinerja Program dan Kerangka Pendanaan 

Kondisi Kinerja pada 

Akhir Periode 

Renstra Perangkat 

Daerah 

 
 

Unit Kerja Perangkat Daerah 

Penanggungjawab 

2023 2024 2025 2026 

Target Rp Target Rp Target Rp Target Rp Target 

   
Penyelenggaraan Bangunan Gedung 

di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, 

Pemberian Izin Mendirikan Bangunan 

(IMB) dan Sertifikat Laik Fungsi 

Bangunan Gedung 

 
 
Jumlah dokumen perencanaan, 

pembangunan, pengawasan dan 

pemanfaatan bangunan gedung 

daerah kabupaten/kota 

 
 

 
- 

 
 

 
9 Dokumen 

 
 

 
758,111,640 

 
 

 
10 Dokumen 

 
 

 
1,104,865,084 

 
 

 
10 Dokumen 

 
 

 
1,215,351,593 

 
 

 
10 Dokumen 

 
 

 
1,336,886,752 

 
 

 
10 Dokumen 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   
Penyelenggaraan Bangunan Gedung 

di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, 

Pemberian Izin Mendirikan Bangunan 

(IMB) dan Sertifikat Laik Fungsi 

Bangunan Gedung 

 
 
Jumlah bangunan gedung untuk 

kepentingan strategis daerah 

kabupaten/kota yang dilakukan 

rehabilitasi, renovasi dan ubahsuai 

 
 

 
- 

 
 

 
7 Unit 

 
 

 
25,522,136,500 

 
 

 
12 Unit 

 
 

 
21,958,081,558 

 
 

 
12 Unit 

 
 

 
38,566,776,103 

 
 

 
12 Unit 

 
 

 
42,423,453,713 

 
 

 
12 Unit 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   
Penyelenggaraan Bangunan Gedung 

di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, 

Pemberian Izin Mendirikan Bangunan 

(IMB) dan Sertifikat Laik Fungsi 

Bangunan Gedung 

 

 
Jumlah dokumen penerbitan 

rekomendasi penyelenggaraan 

bangunan gedung 

 
 

 
- 

 
 

 
12 Dokumen 

 
 

 
1,069,345,000 

 
 

 
12 Dokumen 

 
 

 
1,217,713,750 

 
 

 
12 Dokumen 

 
 

 
1,339,485,125 

 
 

 
12 Dokumen 

 
 

 
1,473,433,638 

 
 

 
12 Dokumen 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   
 

PROGRAM PENYELENGGARAAN 

JALAN 

 

 
Persentase kualitas sarana dan 

prasarana jalan, jembatan dan 

bangunan pelengkap jalan 

 
 

 
- 

 
 

 
92,00 % 

 
 

 
11,178,761,027 

 
 

 
92,25 % 

 
 

 
13,054,328,210 

 
 

 
92,50 % 

 
 

 
14,359,761,031 

 
 

 
92,75 % 

 
 

 
15,795,737,134 

 
 

 
92,75 % 

 

   
 

Penyelenggaraan Jalan 

Kabupaten/Kota 

 
 

Panjang jalan yang dilakukan 

pemeliharaan secara berkala 

 
 

 
- 

 
 

 
0,726 km 

 
 

 
3,958,791,100 

 
 

 
6,8 km 

 
 

 
4,354,670,210 

 
 

 
6,8 km 

 
 

 
4,790,137,231 

 
 

 
6,8 km 

 
 

 
5,269,150,954 

 
 

 
6,8 km 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   
 

Penyelenggaraan Jalan 

Kabupaten/Kota 

 
 

Panjang jalan dan jembatan yang 

dilakukan pemeliharaan secara rutin 

 
 

 
- 

 
 

 
9,1 km 

 
 

 
7,219,969,927 

 
 

 
10,2 km 

 
 

 
8,699,658,000 

 
 

 
10,2 km 

 
 

 
9,569,623,800 

 
 

 
10,2 km 

 
 

 
10,526,586,180 

 
 

 
10,2 km 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   
 

PROGRAM PENGEMBANGAN 

JASA KONSTRUKSI 

 
 

Persentase pemenuhan pelatihan 

dan pembinaan jasa konstruksi 

 
 

 
- 

 
 

 
51,80 % 

 
 

 
464,851,400 

 
 

 
53,20 % 

 
 

 
469,902,290 

 
 

 
55,00 % 

 
 

 
516,892,519 

 
 

 
57,20 % 

 
 

 
568,581,771 

 
 

 
57,20 % 

 

   
 

Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga 

Terampil Konstruksi 

 
 
Jumlah peserta pelatihan dan 

sertifikasi tenaga kerja konstruksi 

dan pembinaan kelembagaan 

kontruksi 

 
 

 
- 

 
 

 
440 Orang 

 
 

 
227,849,400 

 
 

 
630 Orang 

 
 

 
298,116,170 

 
 

 
630 Orang 

 
 

 
327,927,787 

 
 

 
630 Orang 

 
 

 
360,720,566 

 
 

 
630 Orang 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 



Rencana Strategis (RENSTRA) 

Kerangka Pendanaan Pembangunan dan Program Perangkat Daerah 

Kota Yogyakarta Tahun 2023-2026 

 

 

 

 
Tujuan 

 

 
Sasaran 

 

 
Program dan Kegiatan 

 
Indikator Kinerja Tujuan, Sasaran, 

Program (Outcome) dan Kegiatan 

(Output) 

 
Data Capaian 

Awal 

Perencanaan 

 
Target Kinerja Program dan Kerangka Pendanaan 

Kondisi Kinerja pada 

Akhir Periode 

Renstra Perangkat 

Daerah 

 
 

Unit Kerja Perangkat Daerah 

Penanggungjawab 

2023 2024 2025 2026 

Target Rp Target Rp Target Rp Target Rp Target 

   

 
Penyelenggaraan Sistem Informasi 

Jasa Konstruksi Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota 

 

 
Jumlah laporan penyelenggaraan 

dukungan manajemen sistem 

informasi jasa konstruksi 

 
 

 
- 

 
 

 
13 Laporan 

 
 

 
237,002,000 

 
 

 
13 Laporan 

 
 

 
171,786,120 

 
 

 
13 Laporan 

 
 

 
188,964,732 

 
 

 
13 Laporan 

 
 

 
207,861,205 

 
 

 
13 Laporan 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

 

 
Meningkatnya kualitas 

perumahan dan 

permukiman 

   
 

Indeks prasarana perumahan dan 

permukiman 

 
 

 
62,28 Skala 0-100 

 
 

64,44 Skala 0- 

100 

  
 

66,60 Skala 0- 

100 

  
 

68,76 Skala 0- 

100 

  
 

70,90 Skala 0- 

100 

  
 

 
70,90 Skala 0-100 

 

  

 
Meningkatnya kualitas 

perumahan dan 

permukiman 

  
 

Indeks prasarana perumahan dan 

permukiman 

 
 

 
62,28 Skala 0-100 

 
 

64,44 Skala 0- 

100 

  
 

66,60 Skala 0- 

100 

  
 

68,76 Skala 0- 

100 

  
 

70,90 Skala 0- 

100 

  
 

 
70,90 Skala 0-100 

 

   

 
PROGRAM PENGELOLAAN DAN 

PENGEMBANGAN SISTEM 

PENYEDIAAN AIR MINUM 

 
 

Persentase capaian kinerja 

pelayanan air minum PDAM 

 
 

 
- 

 
 

 
90,50 % 

 
 

 
6,005,000 

 
 

 
91,00 % 

 
 

 
7,500,000 

 
 

 
91,50 % 

 
 

 
8,250,000 

 
 

 
92,00 % 

 
 

 
9,075,000 

 
 

 
92,00 % 

 

   

 
Pengelolaan dan Pengembangan 

Sistem Penyediaan Air Minum 

(SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota 

 

 
Jumlah Badan Usaha yang 

menyelenggarakan SPAM yang 

terbina dan terawasi 

 
 

 
- 

 
 

 
1 Unit 

 
 

 
6,005,000 

 
 

 
1 Unit 

 
 

 
7,500,000 

 
 

 
1 Unit 

 
 

 
8,250,000 

 
 

 
1 Unit 

 
 

 
9,075,000 

 
 

 
1 Unit 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   
 
 
 
 
 
 
 

 
PROGRAM PENGELOLAAN DAN 

PENGEMBANGAN SISTEM AIR 

LIMBAH 

 
 

Persentase cakupan saluran air 

limbah yang memadai 

 
 

 
- 

 
 

 
88,00 % 

 
 

 
3,316,643,040 

 
 

 
88,40 % 

 
 

 
2,035,000,000 

 
 

 
88,80 % 

 
 

 
2,238,500,000 

 
 

 
89,00 % 

 
 

 
2,462,350,000 

 
 

 
89,00 % 

 

 
 

Persentase pelayanan SPALD-S 

akses aman 

 
 

 
- 

 
 

 
60,00 % 

 
 

 
3,642,242,580 

 
 

 
70,00 % 

 
 

 
4,356,290,400 

 
 

 
80,00 % 

 
 

 
4,791,919,440 

 
 

 
90,00 % 

 
 

 
5,271,111,384 

 
 

 
90,00 % 

 
 

Persentase pelayanan SPALD-T 

akses aman 

 
 

 
- 

 
 

 
15,42 % 

 
 

 
1,804,875,000 

 
 

 
15,58 % 

 
 

 
2,151,682,500 

 
 

 
15,74 % 

 
 

 
2,366,850,750 

 
 

 
15,90 % 

 
 

 
2,603,535,825 

 
 

 
15,90 % 



Rencana Strategis (RENSTRA) 

Kerangka Pendanaan Pembangunan dan Program Perangkat Daerah 

Kota Yogyakarta Tahun 2023-2026 

 

 

 

 
Tujuan 

 

 
Sasaran 

 

 
Program dan Kegiatan 

 
Indikator Kinerja Tujuan, Sasaran, 

Program (Outcome) dan Kegiatan 

(Output) 

 
Data Capaian 

Awal 

Perencanaan 

 
Target Kinerja Program dan Kerangka Pendanaan 

Kondisi Kinerja pada 

Akhir Periode 

Renstra Perangkat 

Daerah 

 
 

Unit Kerja Perangkat Daerah 

Penanggungjawab 

2023 2024 2025 2026 

Target Rp Target Rp Target Rp Target Rp Target 

   

 
Pengelolaan dan Pengembangan 

Sistem Air Limbah Domestik dalam 

Daerah Kabupaten/Kota 

 
 
Jumlah rumah tangga yang 

tersambung dengan Sistem 

Pengelolaan Air Limbah Domestik 

Terpusat skala kota 

 
 

 
- 

 
 

 
157 SR 

 
 

 
3,316,643,040 

 
 

 
200 SR 

 
 

 
2,035,000,000 

 
 

 
200 SR 

 
 

 
2,238,500,000 

 
 

 
200 SR 

 
 

 
2,462,350,000 

 
 

 
200 SR 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   

 
Pengelolaan dan Pengembangan 

Sistem Air Limbah Domestik dalam 

Daerah Kabupaten/Kota 

 

 
Jumlah penambahan rumah tangga 

yang terlayani melalui optimalisasi 

SPALD-T Skala Kota 

 
 

 
- 

 
 

 
100 SR 

 
 

 
1,804,875,000 

 
 

 
100 SR 

 
 

 
2,151,682,500 

 
 

 
100 SR 

 
 

 
2,366,850,750 

 
 

 
100 SR 

 
 

 
2,603,535,825 

 
 

 
100 SR 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   

 
Pengelolaan dan Pengembangan 

Sistem Air Limbah Domestik dalam 

Daerah Kabupaten/Kota 

 

 
Jumlah unit Sistem Pengelolaan Air 

Limbah Domestik yang dioperasikan 

dan dipelihara 

 
 

 
- 

 
 

 
7 Unit 

 
 

 
3,642,242,580 

 
 

 
18 Unit 

 
 

 
4,356,290,400 

 
 

 
18 Unit 

 
 

 
4,791,919,440 

 
 

 
18 Unit 

 
 

 
5,271,111,384 

 
 

 
18 Unit 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   

 
PROGRAM PENATAAN 

BANGUNAN DAN 

LINGKUNGANNYA 

 
 

Persentase kualitas sarana 

prasarana dasar permukiman 

 
 

 
- 

 
 

 
93,89 % 

 
 

 
13,452,290,800 

 
 

 
94,09 % 

 
 

 
14,191,899,800 

 
 

 
94,29 % 

 
 

 
18,350,640,748 

 
 

 
94,49 % 

 
 

 
20,185,704,823 

 
 

 
94,49 % 

 

   

 
Penyelenggaraan Penataan 

Bangunan dan Lingkungannya di 

Daerah Kabupaten/Kota 

 
 

Jumlah penataan bangunan dan 

lingkungan kawasan permukiman 

 
 

 
- 

 
 

 
4 Kawasan 

 
 

 
9,641,472,800 

 
 

 
4 Kawasan 

 
 

 
10,000,000,000 

 
 

 
4 Kawasan 

 
 

 
13,739,550,968 

 
 

 
4 Kawasan 

 
 

 
15,113,506,065 

 
 

 
4 Kawasan 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   

 
Penyelenggaraan Penataan 

Bangunan dan Lingkungannya di 

Daerah Kabupaten/Kota 

 
 

Jumlah pemeliharaan bangunan dan 

lingkungan kawasan permukiman 

 
 

 
- 

 
 

 
4 Kawasan 

 
 

 
3,810,818,000 

 
 

 
4 Kawasan 

 
 

 
4,191,899,800 

 
 

 
4 Kawasan 

 
 

 
4,611,089,780 

 
 

 
4 Kawasan 

 
 

 
5,072,198,758 

 
 

 
4 Kawasan 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   

 
PROGRAM PENYELENGGARAAN 

KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA 

URUSAN TATA RUANG 

 

 
Persentase dukungan 

penyelenggaraan keistimewaan 

urusan tata ruang 

 
 

 
- 

 
 

 
100,00 % 

 
 

 
50,000,000,000 

 
 

 
100,00 % 

 
 

 
50,000,000,000 

 
 

 
100,00 % 

 
 

 
50,000,000,000 

 
 

 
100,00 % 

 
 

 
50,000,000,000 

 
 

 
100,00 % 

 

   
 

Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang 

Strategis Kasultanan dan Kadipaten 

 

 
Jumlah dokumen pemanfaatan 

Ruang Satuan Ruang Strategis 

Sumbu Filosofis 

 
 

 
- 

 
 

 
2 Dokumen 

 
 

 
25,000,000,000 

 
 

 
2 Dokumen 

 
 

 
25,000,000,000 

 
 

 
2 Dokumen 

 
 

 
25,000,000,000 

 
 

 
2 Dokumen 

 
 

 
25,000,000,000 

 
 

 
2 Dokumen 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 



Rencana Strategis (RENSTRA) 

Kerangka Pendanaan Pembangunan dan Program Perangkat Daerah 

Kota Yogyakarta Tahun 2023-2026 

 

 

 

 
Tujuan 

 

 
Sasaran 

 

 
Program dan Kegiatan 

 
Indikator Kinerja Tujuan, Sasaran, 

Program (Outcome) dan Kegiatan 

(Output) 

 
Data Capaian 

Awal 

Perencanaan 

 
Target Kinerja Program dan Kerangka Pendanaan 

Kondisi Kinerja pada 

Akhir Periode 

Renstra Perangkat 

Daerah 

 
 

Unit Kerja Perangkat Daerah 

Penanggungjawab 

2023 2024 2025 2026 

Target Rp Target Rp Target Rp Target Rp Target 

   
 

Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang 

Strategis Kasultanan dan Kadipaten 

 

 
Jumlah dokumen pemanfaatan 

Ruang Satuan Ruang Strategis 

Kotabaru 

 
 

 
- 

 
 

 
1 Dokumen 

 
 

 
20,000,000,000 

 
 

 
1 Dokumen 

 
 

 
20,000,000,000 

 
 

 
1 Dokumen 

 
 

 
20,000,000,000 

 
 

 
1 Dokumen 

 
 

 
20,000,000,000 

 
 

 
1 Dokumen 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   
 

Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang 

Strategis Kasultanan dan Kadipaten 

 

 
Jumlah dokumen pemanfaatan 

Ruang Satuan Ruang Strategis 

Karaton 

 
 

 
- 

 
 

 
2 Dokumen 

 
 

 
5,000,000,000 

 
 

 
2 Dokumen 

 
 

 
5,000,000,000 

 
 

 
2 Dokumen 

 
 

 
5,000,000,000 

 
 

 
2 Dokumen 

 
 

 
5,000,000,000 

 
 

 
2 Dokumen 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

 

 
Meningkatnya kualitas 

perumahan dan 

permukiman 

   
 

Indeks prasarana perumahan dan 

permukiman 

 
 

 
62,28 Skala 0-100 

 
 

64,44 Skala 0- 

100 

  
 

66,60 Skala 0- 

100 

  
 

68,76 Skala 0- 

100 

  
 

70,90 Skala 0- 

100 

  
 

 
70,90 Skala 0-100 

 

  

 
Meningkatnya kualitas 

perumahan dan 

permukiman 

  
 

Indeks prasarana perumahan dan 

permukiman 

 
 

 
62,28 Skala 0-100 

 
 

64,44 Skala 0- 

100 

  
 

66,60 Skala 0- 

100 

  
 

68,76 Skala 0- 

100 

  
 

70,90 Skala 0- 

100 

  
 

 
70,90 Skala 0-100 

 

   
 
 
 
 

 
PROGRAM PENGEMBANGAN 

PERUMAHAN 

 

 
Persentase penanganan rumah 

korban bencana dan relokasi 

program 

 
 

 
- 

 
 

 
100,00 % 

 
 

 
97,000,000 

 
 

 
100,00 % 

 
 

 
165,000,000 

 
 

 
100,00 % 

 
 

 
181,500,000 

 
 

 
100,00 % 

 
 

 
199,650,000 

 
 

 
100,00 % 

 

 
 

Persentase tercapainya target 

retribusi sewa rusun 

 
 

 
- 

 
 

 
96,00 % 

 
 

 
1,382,290,800 

 
 

 
97,00 % 

 
 

 
1,520,519,880 

 
 

 
98,00 % 

 
 

 
1,672,571,868 

 
 

 
99,00 % 

 
 

 
1,839,829,055 

 
 

 
99,00 % 

   
 
Pendataan Penyediaan dan 

Rehabilitasi Rumah Korban Bencana 

atau Relokasi Program 

Kabupaten/Kota 

 
 
Jumlah dokumen data rumah di 

lokasi rawan bencana dan lokasi 

yang berpotensi terkena relokasi 

program kabupaten/kota 

 
 

 
- 

 
 

 
1 Dokumen 

 
 

 
97,000,000 

 
 

 
1 Dokumen 

 
 

 
165,000,000 

 
 

 
1 Dokumen 

 
 

 
181,500,000 

 
 

 
1 Dokumen 

 
 

 
199,650,000 

 
 

 
1 Dokumen 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   

 
Pembinaan Pengelolaan Rumah 

Susun Umum dan/atau Rumah 

Khusus 

 
 

Jumlah dokumen pemanfaatan 

rumah susun umum 

 
 

 
- 

 
 

 
3 Dokumen 

 
 

 
1,382,290,800 

 
 

 
3 Dokumen 

 
 

 
1,520,519,880 

 
 

 
3 Dokumen 

 
 

 
1,672,571,868 

 
 

 
3 Dokumen 

 
 

 
1,839,829,055 

 
 

 
3 Dokumen 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 



Rencana Strategis (RENSTRA) 

Kerangka Pendanaan Pembangunan dan Program Perangkat Daerah 

Kota Yogyakarta Tahun 2023-2026 

 

 

 

 
Tujuan 

 

 
Sasaran 

 

 
Program dan Kegiatan 

 
Indikator Kinerja Tujuan, Sasaran, 

Program (Outcome) dan Kegiatan 

(Output) 

 
Data Capaian 

Awal 

Perencanaan 

 
Target Kinerja Program dan Kerangka Pendanaan 

Kondisi Kinerja pada 

Akhir Periode 

Renstra Perangkat 

Daerah 

 
 

Unit Kerja Perangkat Daerah 

Penanggungjawab 

2023 2024 2025 2026 

Target Rp Target Rp Target Rp Target Rp Target 

   
 

PROGRAM KAWASAN 

PERMUKIMAN 

 
 

Persentase permukiman kumuh 

yang tertangani 

 
 

 
- 

 
 

 
20,52 % 

 
 

 
5,359,188,000 

 
 

 
23,14 % 

 
 

 
5,849,866,000 

 
 

 
25,75 % 

 
 

 
6,434,852,600 

 
 

 
28,37 % 

 
 

 
7,078,337,860 

 
 

 
28,37 % 

 

   

 
Peningkatan Kualitas Kawasan 

Permukiman Kumuh dengan Luas di 

Bawah 10 (Sepuluh) Ha 

 
 
Jumlah rencana tapak (site plan) 

dan Detail Engineering Design 

(DED) peremajaan/pemugaran 

permukiman kumuh 

 
 

 
- 

 
 

 
4 Dokumen 

 
 

 
395,600,000 

 
 

 
7 Dokumen 

 
 

 
792,066,000 

 
 

 
7 Dokumen 

 
 

 
871,272,600 

 
 

 
7 Dokumen 

 
 

 
958,399,860 

 
 

 
7 Dokumen 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   

 
Peningkatan Kualitas Kawasan 

Permukiman Kumuh dengan Luas di 

Bawah 10 (Sepuluh) Ha 

 
 

Jumlah Rumah Tidak Layak Huni 

yang diperbaiki 

 
 

 
- 

 
 

 
140 Unit Rumah 

 
 

 
4,963,588,000 

 
 

 
130 Unit Rumah 

 
 

 
5,057,800,000 

 
 

 
130 Unit Rumah 

 
 

 
5,563,580,000 

 
 

 
130 Unit Rumah 

 
 

 
6,119,938,000 

 
 

 
130 Unit Rumah 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

 

 
Meningkatnya kualitas 

prasarana umum 

wilayah 

   
 

 
Indeks prasarana umum wilayah 

 
 

 
74,37 Skala 0-100 

 
 

75,33 Skala 0- 

100 

  
 

76,37 Skala 0- 

100 

  
 

77,43 Skala 0- 

100 

  
 

78,49 Skala 0- 

100 

  
 

 
78,49 Skala 0-100 

 

  

 
Meningkatnya kualitas 

prasarana umum 

wilayah 

  
 

 
Indeks prasarana umum wilayah 

 
 

 
74,37 Skala 0-100 

 
 

75,33 Skala 0- 

100 

  
 

76,37 Skala 0- 

100 

  
 

77,43 Skala 0- 

100 

  
 

78,49 Skala 0- 

100 

  
 

 
78,49 Skala 0-100 

 

   

 
PROGRAM PENYELENGGARAAN 

LALU LINTAS DAN ANGKUTAN 

JALAN (LLAJ) 

 
 

Persentase kualitas penerangan 

jalan umum ramah lingkungan 

 
 

 
- 

 
 

 
75,92 % 

 
 

 
25,000,000,000 

 
 

 
81,76 % 

 
 

 
25,000,000,000 

 
 

 
87,52 % 

 
 

 
34,871,210,907 

 
 

 
93,20 % 

 
 

 
41,134,345,089 

 
 

 
93,20 % 

 

   
 

Penyediaan Perlengkapan Jalan di 

Jalan Kabupaten/Kota 

 
 

Jumlah perlengkapan jalan yang 

terehabilitasi dan terpelihara 

 
 

 
- 

 
 

 
21.272 Unit 

 
 

 
25,000,000,000 

 
 

 
23.072 Unit 

 
 

 
25,000,000,000 

 
 

 
24.872 Unit 

 
 

 
34,871,210,907 

 
 

 
26.672 Unit 

 
 

 
41,134,345,089 

 
 

 
26.672 Unit 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

 
Meningkatnya reformasi 

birokrasi Dinas 

Pekerjaan Umum 

Perumahan dan 

Kawasan Permukiman 

   
 

Hasil Penilaian Mandiri Reformasi 

Birokrasi oleh Inspektorat 

 
 

 
73,40 poin 

 
 

 
73,41 poin 

  
 

 
73,42 poin 

  
 

 
73,43 poin 

  
 

 
73,44 poin 

  
 

 
73,44 poin 

 



Rencana Strategis (RENSTRA) 

Kerangka Pendanaan Pembangunan dan Program Perangkat Daerah 

Kota Yogyakarta Tahun 2023-2026 

 

 

 

 
Tujuan 

 

 
Sasaran 

 

 
Program dan Kegiatan 

 
Indikator Kinerja Tujuan, Sasaran, 

Program (Outcome) dan Kegiatan 

(Output) 

 
Data Capaian 

Awal 

Perencanaan 

 
Target Kinerja Program dan Kerangka Pendanaan 

Kondisi Kinerja pada 

Akhir Periode 

Renstra Perangkat 

Daerah 

 
 

Unit Kerja Perangkat Daerah 

Penanggungjawab 

2023 2024 2025 2026 

Target Rp Target Rp Target Rp Target Rp Target 

  
Meningkatnya reformasi 

birokrasi Dinas 

Pekerjaan Umum 

Perumahan dan 

Kawasan Permukiman 

  
 

Hasil Penilaian Mandiri Reformasi 

Birokrasi oleh Inspektorat 

 
 

 
73,4 poin 

 
 

 
73,41 poin 

  
 

 
73,42 poin 

  
 

 
73,43 poin 

  
 

 
73,44 poin 

  
 

 
73,44 poin 

 

   

 
PROGRAM PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN DAERAH 

KABUPATEN/KOTA 

 

Hasil penilaian SAKIP oleh 

Inspektorat untuk  Dinas 

Pekerjaan Umum, Perumahan dan 

Kawasan Permukiman 

 
 

 
- 

 
 

 
A Nilai 

 
 

 
20,244,524,198 

 
 

 
A Nilai 

 
 

 
20,666,209,433 

 
 

 
A Nilai 

 
 

 
21,130,060,597 

 
 

 
A Nilai 

 
 

 
21,640,298,570 

 
 

 
A Nilai 

 

   
 

Perencanaan, Penganggaran, dan 

Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

 

 
Jumlah dokumen perencanaan, 

penganggaran dan evaluasi kinerja 

DPUPKP 

 
 

 
- 

 
 

 
3 Dokumen 

 
 

 
169,066,750 

 
 

 
3 Dokumen 

 
 

 
182,051,125 

 
 

 
3 Dokumen 

 
 

 
200,255,606 

 
 

 
3 Dokumen 

 
 

 
220,281,165 

 
 

 
3 Dokumen 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   
 

Administrasi Keuangan Perangkat 

Daerah 

 
 

Jumlah laporan administrasi 

keuangan DPUPKP 

 
 

 
- 

 
 

 
26 Laporan 

 
 

 
16,038,700,848 

 
 

 
26 Laporan 

 
 

 
16,043,725,448 

 
 

 
26 Laporan 

 
 

 
16,045,329,908 

 
 

 
26 Laporan 

 
 

 
16,047,094,814 

 
 

 
26 Laporan 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   
 

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah 

 
 

Jumlah laporan administrasi umum 

DPUPKP 

 
 

 
- 

 
 

 
19 Laporan 

 
 

 
614,512,000 

 
 

 
19 Laporan 

 
 

 
675,963,800 

 
 

 
19 Laporan 

 
 

 
743,559,117 

 
 

 
19 Laporan 

 
 

 
817,915,029 

 
 

 
19 Laporan 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   

 
Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah 

 
 

Jumlah pengadaan barang milik 

daerah 

 
 

 
- 

 
 

 
4 Unit 

 
 

 
503,480,000 

 
 

 
4 Unit 

 
 

 
553,828,000 

 
 

 
4 Unit 

 
 

 
609,210,800 

 
 

 
4 Unit 

 
 

 
670,131,880 

 
 

 
4 Unit 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   
 

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

 

 
Jumlah laporan penyediaan jasa 

penunjang urusan pemerintahan 

daerah 

 
 

 
- 

 
 

 
36 Laporan 

 
 

 
1,503,659,300 

 
 

 
36 Laporan 

 
 

 
1,654,025,230 

 
 

 
36 Laporan 

 
 

 
1,819,427,753 

 
 

 
36 Laporan 

 
 

 
2,001,370,528 

 
 

 
36 Laporan 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

   

 
Pemeliharaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah 

 
 

Jumlah pemeliharaan barang milik 

daerah 

 
 

 
- 

 
 

 
169 Unit 

 
 

 
1,415,105,300 

 
 

 
169 Unit 

 
 

 
1,556,615,830 

 
 

 
169 Unit 

 
 

 
1,712,277,413 

 
 

 
169 Unit 

 
 

 
1,883,505,154 

 
 

 
169 Unit 

 

 
Dinas Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

 


